ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «      » ___________ 2025 года  №________

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА № 126
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2023 года № 126 «Об утверждении распределения субвенций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
Губернатор

Ленинградской области

                А.Ю. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2023 года № 126»
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О признании утратившим постановления Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2023 года № 126 «Об утверждении распределения субвенций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» подготовлен в связи с тем, что действие постановления распространялось на 2023 год. С 2024 года распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях утверждается приложением к областному закону «Об областном бюджете Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 19 декабря 2023 года № 145-оз (на 2025 год – областной закон от 20 декабря 2024 года № 178-оз).

Председатель комитета
общего и профессионального образования
Ленинградской области

        В.И. Реброва
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2023 года № 126»
Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О признании утратившим постановления Правительства Ленинградской области от 28 февраля 2023 года № 126 «Об утверждении распределения субвенций бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» не потребует дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.
Председатель комитета
общего и профессионального образования

Ленинградской области

       В.И. Реброва